МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПРУДОВОЙ

П Р И К А З
От 05 октября 2012 г.                                                                             №                     /ОД

«О проведении школьного тура Всероссийской

олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году».

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации №695 от 02.12.2009г., с целью создания равных условий для участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада), согласно распоряжению Управления образования Екатериновского муниципального района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.     Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (ВОШ) в соответствии со сроками, рекомендованными  Управлением образования Екатериновского муниципального района
 2.    Утвердить перечень предметов и график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 1).

3.      Провести в установленные графиком сроки Олимпиаду для обучающихся 5-11 классов.

3.      Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

4.      Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

 5.      Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Дёмину А.Н. - заместителя директора по воспитательной работе.

6.       Дёминой А.Н. организовать тиражирование заданий, проведение предметных олимпиад, работу жюри, подведение итогов и информационное сопровождение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

7.      Заместителю директора по учебной части Кривовой О.В. скорректировать расписание учебных занятий на время проведение Олимпиады в соответствии с утвержденным графиком.

8.      Учителям – предметникам довести информацию о сроках и условиях проведения Олимпиад по учебным предметам согласно утвержденному перечню до обучающихся и в срок до 08 октября 2012 года предоставить списки участников школьного этапа Олимпиады.

 9.  Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой.
ВРИО директора МКОУ  СОШ п. Прудовой  _____________  Кривова О.В.
 С приказом ознакомлены:    ____________/ Дёмина А.Н./  _________
                                                  ____________/ Алексеева Е.В./ _________
                                                  ____________/Фёдорова В.Н. /__________
                                                  ____________/ Фёдорова Т.В./  _________
                                                 _____________ /Рухманова В.В./_________

                                                 _____________/Шарова Е.В./ ___________

                                                  _____________ /Сеина Т.А./ ____________

                                                   _____________/Бирюкова Л.Н/__________

График проведения школьного тура олимпиад
	№ п/п
	Название предмета
	Кол-во человек
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Русский

	23
	17.10.2012
	Алексеева Е.В.

	2.
	Математика

	20
	16.10.2012
	Фёдорова В.Н

	3.
	Физика

	13
	18.10.2012
	Рухманова В.В.

	4.
	Информатика

	25
	25.10.2012
	Рухманова В.В

	5.
	Биология

	24
	19.10.2012
	Шарова Е.В.

	6.
	География

	16
	23.10.2012
	Шарова Е.В.

	7.
	История

	20
	22.10.2012
	Дёмина А.Н.

	8.
	ОБЖ

	18
	26.10.2012
	Дёмина А.Н.

	9.
	Общество
	19

	24.10.2012
	Бирюкова Л.Н.

	10.
	Физическая культура

	30
	15.10.2012
	Сеина Т.А.

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийских олимпиад

1. Кривова О.В. – заместитель директора по учебной части.

2. Фёдорова В.Н. – руководитель МО естественно-математического цикла

3. Дёмина А.Н. – заместитель директора по воспитательной работе.

Состав жюри  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
	№ п/п
	Предмет
	Жюри

	Председатель
	Члены

	1.
	Русский язык
	 Кривова О.В.
	Алексеева Е.В.,Фёдорова Т.В.

	2.
	Математика
	Шарова Е.В.
	Фёдорова В.Н., Рухманова В.В.

	3.
	Физика
	Фёдорова В.Н.
	Рухманова В.В., Шарова Е.В.

	4.
	Информатика
	 Кривова О.В.
	Рухманова В.В., Фёдорова В.Н.

	5.
	История
	Фёдорова Т.В.
	Дёмина А.Н., Бирюкова Л.Н.

	6.
	Общество
	Дёмина А.Н.
	Бирюкова Л.Н., Алексеева Е.В.

	7.
	Биология
	Рухманова В.В.
	Шарова Е.В., Сеина Т.А.

	8.
	География
	Бирюкова Л.Н.
	Шарова Е.В., Алтарёва С.Г.

	9.
	ОБЖ
	Сеина Т.А.
	Дёмина А.Н., Фёдорова Т.В.

	10.
	Физическая культура
	Журавлёва Л.И.
	Сеина Т.А., Алтарёва С.Г.